
Yasmin Carola Souza Silva; 4630014387; 29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00. Yasmin
Lucena Oliveira; 4630007367; 29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00. Yasmin Nunes Dos
Reis Luz; 4630002217; 29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00. Yasmin Rodrigues Maciel;
4630025963; 29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00. Yasmym Aparecida Meneses Silva;
4630041908; 29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00. Yngra Vasconcellos Silva;
4630002341; 29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00. Yohanna Morbeck Justo Côrte;
4630010470; 29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00. Yule Dos Banhos De Souza
Rodrigues; 4630030573; 29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00. Yulle De Souza Santos;
4630005337; 29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00. Yullie Corrêa Silvestre; 4630032258;
29/01/2024 18h00; 30/01/2024 18h00.

DIRLEI ANTÔNIO NEVES MIRANDA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo SEI nº 00054-00006894/2023-57. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 56/2023.
Pregão Eletrônico nº 25/2023. UASG: 926670. Objeto: Registro de preços de material de
consumo hospitalar - dispositivos intrauterinos (DIU) e materiais correlatos, em
conformidade com as especificações e condições constantes do termo de referência de que
trata o anexo I do edital, junto à empresa VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E
HOSPITALAR LTDA., CNPJ: 15.325.249/0001-44, para os itens 03 e 04, pelo valor total
do fornecedor de R$ 7.136,92 (sete mil, cento e trinta e seis reais e noventa e dois
centavos). Data da assinatura: 08 de janeiro de 2024. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a
partir do recebimento da Nota de Empenho. Local de entrega: Conforme Anexo I do Edital.
Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir da publicação no DODF.

Brasília/DF, 09 de janeiro de 2024
GILSON SILVANO DA COSTA

Chefe, Substituto

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 - DICOA/DEALF/CBMDF

PROCESSO SEI Nº 00053-00217886/2023-62 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição de Kit de fibras óticas de procedimento em regime de comodato para Policlínica
Médica - POMED, conforme Edital e anexos. O DICOA informa: 1) a ADJUDICAÇÃO
pelo Pregoeiro do objeto do item 1 à empresa TOP MED IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 11.172.836/0003-51, com o valor total de R$ 449.999,68;
e, 2) a HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, com fulcro no inciso VI, art. 13, do
Dec. Fed. nº 10.024/19. Inf.: (61) 99165-6310.

HÉLIO PEREIRA LIMA
Diretor

POLÍCIA CIVIL
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ESPECIAIS

DIVISÃO DE CONTROLE DE ARMAS, MUNIÇÕES E EXPLOSIVOS
 
LICENÇA PARA O EMPREGO DE EXPLOSIVOS E SEUS ACESSÓRIOS Nº 01/2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE CONTROLE DE ARMAS, MUNIÇÕES E EXPLOSIVOS
– DAME – PCDF, no uso de suas atribuições legais previstas no Art. 14 do Regulamento
para a Fiscalização de Produtos Controlados (R-105), aprovado pelo Decreto Federal nº
10.030, de 30/09/2019, c/c o Art. 4º, II do Decreto nº 30.490, de 22/06/2009 e tendo em
vista o Dossiê nº 134/2015-DAME, resolve:
CONCEDER LICENÇA PARA O EMPREGO DE EXPLOSIVOS E SEUS
ACESSÓRIOS, à empresa CIPLAN CIMENTO PLANALTO S/A., inscrita no CNPJ/MF e
CF/DF respectivamente sob os números 00.057.240/0001-22 e 07.328.725-12, localizada na
Rodovia DF-205, Km 2,7, Setor Habitacional Fercal, Sobradinho DF, fone 61-3487-9025,
em conformidade com o Certificado de Registro nº 21.642, expedido pela 11º Região
Militar do Exército Brasileiro. Esta licença é válida até 08 de janeiro de 2026.

Brasília/DF, 08 de janeiro de 2024
JOÃO LUIS ECHTERNACHT

Delegado de Polícia
Diretor da DAME/DEPATE/PCDF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023

PROCESSO Nº 00052-00021531/2023-06. OBJETO: Aquisição de licenças perpétuas de
softwares profissionais para desenvolvimento de projetos de arquitetura e engenharia em
2D e 3D, conforme condições e especificações constantes do Anexos do edital. TIPO:
Menor Preço. O pregoeiro do certame informa aos interessados que a licitação está
SUSPENSA “sine die” para alterações do Termo de Referência. Informações: fones: 3207-
4071/4046 ou cpl@pcdf.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de janeiro de 2024
LUÍS GUILHERME GOMES DE SÁ

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023

PROCESSO Nº 00052-00011427/2022-14. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para o fornecimento de 371 (trezentos e setenta e uma) licenças de uso de

software de videoconferência corporativa. TIPO: Menor Preço. A pregoeira substituta do

certame informa aos interessados que a licitação está SUSPENSA “sine die” para

alterações do Termo de Referência. Informações: fones: 3207-4071/4046 ou

cpl@pcdf.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de janeiro de 2024

LORELEI DE A.P. SANTOS FAUSTINO

Pregoeira, Substituta

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Processo SEI nº 00055-00095157/2022-10. O pregoeiro e sua equipe de apoio tornam
público o resultado de julgamento do pregão eletrônico em referência. Empresa vencedora:
ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA, CNPJ: 02.531.343/0001-08, no
valor total de R$ 6.423.492,96.

Brasília/DF, 08 de janeiro de 2024
EDUARDO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DO 13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2021
PROCESSO: 0113-009709/2010; CONTRATANTE: O Distrito Federal, por intermédio do
Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, CNPJ 00.070.532/0001-03,
CONTRATADA: HL TERRAPLENAGEM EIRELI, CNPJ: 10.739.793/0001-19;
OBJETO: paralisar o prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 15/01/2024
até 15/03/2024 e manter o prazo de vigência até 31/12/2024.; EMBASAMENTO LEGAL:
art. 57, §§1º e 2º c/c art. 79, §5º, da Lei nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA:
09/01/2024; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Presidente - Substituto Eng. Civil Fábio
Cardoso da Silva; Pela Contratada: João Luís Rocha Gomes.

COMPANHIA DO METROPOLITANO
 

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00097-00012567/2023-19. Contratante: METRO-DF. Contratada: BARBOSA &

OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA ME. CNPJ:

13.771.960/0001-05. Espécie: Contrato N.º 035/2023. Objeto: Serviços técnicos

especializados para envio de informações para o eSocial. Modalidade de licitação: Pregão

Eletrônico N.º 22/2023. Vigência: 27/12/2023 a 27/12/2025. Data da Assinatura:

27/12/2023. Valor do Contrato: R$ 219.999,84. Dotação Orçamentária: Programa de

Trabalho 26.126.8216.2557.2577, Natureza da Despesa 30.90.40, Fonte de Recursos 220,

Nota de Empenho 2023NE01513. Pela Contratante: Márcio Guimarães de Aquino e Leyvan

Leite Cândido. Pela Contratada: Julierme Barbosa Xavier.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 00097-00001967/2021-29. Contratante: METRO-DF. Contratada: IPANEMA

EMPRESA DE SERVICOS GERAIS E TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 00.588.541/0001-

82. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato N.º 059/2021. Objeto: i) repactuação do valor

global do contrato, ii) o acréscimo de postos e iii) a prorrogação do prazo de vigência por

mais 12 meses, com a consequente suplementação orçamentária. Vigência: 31/12/2023 a

30/12/2024. Data da Assinatura: 29/12/2023. Valor do Aditivo: R$ 16.769.381,28. Dotação

Orçamentária: Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6137, Natureza da Despesa

33.90.37, Fonte de Recursos 100. Notas de Empenho: 2023NE01546 e 2023NE01625. Pela

Contratante: Márcio Guimarães de Aquino e Leyvan Leite Cândido. Pela Contratada: Sílvio

Carvalho de Araújo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 00097-00011069/2021-89. Contratante: METRO-DF. Contratada: SOLIDEZ
TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 11.392.524/0001-91. Espécie: 1º Termo Aditivo ao
Contrato N.º 032/2022. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 100 dias,
sem suplementação orçamentária. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico N.º
09/2022. Vigência: 21/01/2024 a 30/04/2024. Data da Assinatura: 03/01/2024. Pela
Contratante: Handerson Cabral Ribeiro e Luiz Felipe Cardoso de Carvalho. Pela
Contratada: Elleri Bogo.

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 7, QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0215255X
Realce


